
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 19/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 415/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α) Της Διακήρυξης, Β) Της Περίληψης Διακήρυξης και Γ) Της 
συγκρότησης της Επιτροπής Διαγωνισμού για τη Δημοπράτηση του έργου: «Αντικατάσταση - τοποθέτηση 
νέων πινακίδων, στηθαίων και διαγράμμιση στο εθνικό και επαρχιακό οδικό δίκτυο της Π.Ε. Δράμας έτους 
2024», προϋπολογισμού 1.000.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24-5-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/153186/2751/17-5-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος, 4) Μπαχαρίδου 
Φανή μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 8) Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος, 2)Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος 
3)Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος. οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 415: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 4965/15-5-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 

εξής:  Σας διαβιβάζουμε τα σχέδια του θέματος που αφορούν στην Ανοιχτή Διαδικασία για τη 
δημοπράτηση του έργου «Αντικατάσταση - τοποθέτηση νέων πινακίδων, στηθαίων και διαγράμμιση 
στο εθνικό και επαρχιακό οδικό δίκτυο της Π.Ε. Δράμας έτους 2024»  και σας γνωρίζουμε τα 
παρακάτω: 
Με την αριθμό 122749/18-4-2024( ΑΔΑ: 6Γ2Κ7ΛΒ-ΜΣ3) απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ, το 
συγκεκριμένο έργο εντάχθηκε στο «ΠΠΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 2021-2025»  με 
προϋπολογισμό 1.000.000,00€ και κωδικό πράξης ΣΑ 2024ΝΠ43100004.   

Οι εργασίες που θα εκτελεσθούν είναι:       

Α. Αποξήλωση  καταστραμμένων Στηθαίων Ασφαλείας 

Β. Τοποθέτηση νέων Στηθαίων ασφαλείας ικανότητας συγκράτησης Ν2, λειτουργικού πλάτους W4 

Γ. Τοποθέτηση νέων Στηθαίων ασφαλείας ικανότητας συγκράτησης Ν2, λειτουργικού πλάτους W2 

Δ. Εργασίες Διαγράμμισης με Ανακλαστικά και Ψυχροπλαστικά Υλικά. 

Ε. Τοποθέτηση Πινακίδων Ρυθμιστικών, Κινδύνου και Πληροφοριακών. 

ΣΤ. Τοποθέτηση Υλικών οδικής Ασφάλειας (Οριοδείκτες, Αντανακλαστικά στηθαίων, Κιγκλιδωμάτων 
κ.α). 

Ζ. Κατασκευή ρείθρων από Σκυρόδεμα C16/20. 

H. Εργασίες βαφής κιγκλιδωμάτων και κρασπέδων παρά την Οδό. 

Τα τεύχη δημοπράτησης συντάχθηκαν από την Δ.Τ.Ε. της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. Ο 
προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε  1.000.000,00 € εκ των οποίων  193.548,39€ Φ.Π.Α. 

Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στην δημοπράτηση του έργου του 
θέματος, σύμφωνα με τον Ν. 4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί, εισηγούμαστε : 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

ΑΔΑ: Ψ0ΕΞ7ΛΒ-ΩΒΞ



 
α)  την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης  

β)  την έγκριση του σχεδίου περίληψης διακήρυξης 

γ) την έγκριση της επιτροπής διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, σύμφωνα με το άρθρο 221 
παραγρ. 8α του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, ως εξής:  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1.  Εφραιμίδης Αναστάσιος Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε, Πρόεδρος 
2.  Ελευθεριάδης Παναγιώτης Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός, Μέλος 
3.  Γεωργιάδης Αναστάσιος  Π.Ε. Μηχανολόγος Μηχανικός, Μέλος 
 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Μουστακίδου Μαγδαληνή  Π.Ε.  Πολιτικός  Μηχανικός,  Πρόεδρος  
2. Ουζούνης Ευάγγελος Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος  
3. Σαββουλίδης Γεώργιος Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε., Μέλος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει το σχέδιο διακήρυξης και της περίληψης διακήρυξης του έργου: «Αντικατάσταση - τοποθέτηση 
νέων πινακίδων, στηθαίων και διαγράμμιση στο εθνικό και επαρχιακό οδικό δίκτυο της Π.Ε. Δράμας έτους 

2024», προϋπολογισμού 1.000.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. καθώς και την συγκρότηση της επιτροπής 
διαγωνισμού για τη διεξαγωγή αυτού, ως εξής:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1.  Εφραιμίδης Αναστάσιος Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε, Πρόεδρος 
2.  Ελευθεριάδης Παναγιώτης Π.Ε. Πολιτικός Μηχανικός, Μέλος 
3.  Γεωργιάδης Αναστάσιος  Π.Ε. Μηχανολόγος Μηχανικός, Μέλος 
 
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Μουστακίδου Μαγδαληνή  Π.Ε.  Πολιτικός  Μηχανικός,  Πρόεδρος  
2. Ουζούνης Ευάγγελος Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Μέλος  
3. Σαββουλίδης Γεώργιος Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε., Μέλος 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  415/2024. 

 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 

 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΕΞ7ΛΒ-ΩΒΞ


		2024-05-29T11:07:53+0300
	Athens




